
  

 1 

 
odbor legislativy a koordinace předpisů 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV-166266-2/LG-2023 
 

Praha 16. října 2023 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Odpověď - poskytnutí informace 
 
 Obdrželi jsme Vaši žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 4. října 
2023, ve které žádáte o poskytnutí informací vztahujících se k existenci a obsahu 
„speciálního vnitřního nařízení MV ČR, které není veřejně přístupné“, které 
by se zabývalo problematikou vedení správního řízení a možností uložení sankce 
pro řidiče z důvodu „neuposlechnutí dopravní značky, o níž příslušný městský úřad 
vykonávající působnost silničního správního úřadu nemá žádné informace“ 
(tuto situaci dále konkretizujete). V případě, že podle takového vnitřního nařízení lze 
správní řízení vést či sankci uložit, žádáte o zpřístupnění takového vnitřního nařízení. 
 
 K Vaší žádosti Vám sdělujeme, že Ministerstvo vnitra žádné vnitřní nařízení 
ani jiný obdobný vnitřní či metodický předpis zabývající se vymezenou 
problematikou nevydalo. 
 
 Ministerstvu vnitra ani taková činnost nepřísluší, neboť plní toliko koordinační 
úlohu v oblasti správního řízení a správního trestání. Ústředním správním úřadem 
ve věcech dopravy, kam spadá i problematika zákona a silničním provozu a jeho 
prováděcích právních předpisů, včetně problematiky dopravního značení a s tím 
souvisejících správních řízení a řízení o přestupku, je Ministerstvo dopravy 
(a to na základě § 17 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních 
orgánů státní správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů). 
 

*MVCRX07J0X4K* 
MVCRX07J0X4K 

prvotní identifikátor 
 



  

 2 

Na Ministerstvo dopravy se proto rovněž můžete obrátit ve věci existence 
a obsahu dotazovaného vnitřního předpisu či metodického pokynu, popřípadě požádat 
o podání výkladového stanoviska k této problematice. V posléze uvedeném případě 
si dovolujeme upozornit, že výkladové stanovisko je podáváno mimo režim zákona 
č. 106/1999 Sb., neboť povinnost poskytovat informace se dle § 2 odst. 4 tohoto 
zákona netýká dotazů na názory, kam lze podřadit i žádost o právní výklad. 
 
 
 
 
 
 

JUDr. Vít Šťastný 
ředitel odboru 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Martina Ventluková 
tel. č.: 974 817 314 
e-mail: martina.ventlukova@mvcr.cz 


